
Kronika Centralna

Palestra 29/11(335), 157-158

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

dop. s.m.) włączają się kolejni ofiarodawcy — przedstawiciele różnych zawodów i regionów kraju. Białostocka Izba Adwokacka zwróciła się z apelem do wszystkich środowisk adwokackich w kraju o powszechny i spontaniczny ich udział w humanitarnej akcji pomocy Meksykowi. Równocześnie Okręgowa Rada Adwokacka w Białymstoku przekazała na ten cel 50 tys. zł (...)."

*

Tygodnik „Życie Literackie” (nr 37 i nr 39 z dnia 15 i 29 września 1985 r.) opublikował dwuczęściową publikację adw. Henryka Nowogródzkiego pt. *Adwokacka etyka i Jeszcze o adwokackiej etyce*. Mowa w tej obszernej publikacji o nowym projekcie Zbioru zasad etyki adwokackiej i godności zawodu, przygotowanym przez powołaną przez Prezydium NRA Komisję. Rzec została napisana w konwencji felietonowej, ale nosi w pełni rzeczowy charakter; poza tym została napisana z dobrym znawstwem przedmiotu. Upowszechnienie Zbioru zasad etyki adwokackiej wśród czytelników „Życia Literackiego” trzeba traktować jako wielce pożyteczną propagandę zawodu, którego członkowie dbają o godność swoją w sposób instytucjonalny.

*

Zainteresowania pozazawodowe adwokatów przejawiają się w różnych formach twórczości. Możemy odnotować dwa przykłady pasji twórczych. Adw. Jerzy Piosicki (Izba szczecińska) jest współtwórcą szczecińskiej szkoły ekslibrisu artystycznego. Z okazji setnego wydania (druku) takiego ekslibrisu ukazała się w tygodniku „Morze i Ziemia” (nr 29 z dn. 17—23 lipca 1985 r.) publikacja (sygnowana J.P.), w której przedstawiono rozwój twórczości „ekslibrisowej” w środowisku szczecińskich artystów-grafików, w tym także adw. Jerzego Piosickiego.

Inny rodzaj twórczości, tym razem z zakresu pracy literackiej, zaprezentował adw. Wiktor E. Łyszcza k (Izba warszawska), który na łamach tygodnika „Ład” (nr 41 z dnia 13 października 1985 r.) opublikował obszerne opracowanie unikalnego albumu chłopca niemieckiego z okresu ostatniej wojny pt. *Był dobrym dzieckiem*. Jest to pouczająca i zarazem pasjonująca lektura o zaślepionym wychowaniu hitlerowskim, które zatruwało młode żywoty obywateli Reichu.

s.m.

KRONIKA

I. KRONIKA CENTRALNA

1.

Z okazji 40-lecia działalności Instytutu Zachodniego w Poznaniu, wielce zasłużonej placówki naukowo-badawczej w dziedzinie niemieznawczej, Przewodniczący Rady Państwa wręczył

w dniu 22 marca 1985 r. współpracownikom Instytutu, w tym wielu uczestnikom konspiracji hitlerowskiej w organizacji „Ojczyzna”, wysokie odznaczenia państwowe. Wśród odznaczono-

nych był adw. **Jan Jacek Nikisch** (współtwórca Instytutu), który otrzy-

mał Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski.

2.

Akces jednostek organizacyjnych adwokatury do dzieła niesienia pomocy ofiarom trzęsienia ziemi w Meksyku

W dniu 29 września 1985 r. dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku adw. Witold Powichrowski wystosował w imieniu adwokatów Białostockiej Izby Adwokackiej do środowisk adwokackich wszystkich 24 Izb Adwokackich w Polsce i Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie apel o powszechny i spontaniczny udział polskiej adwokatury w humanitarnej ak-

cji niesienia pomocy ofiarom kataklizmu w Meksyku. Jednocześnie Rada Adwokacka w Białymstoku przekazała na ten cel sumę 50.000 zł.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej ze swej strony uchwałą z dnia 2 października br. asygnowało na konto pomocy dla ofiar trzęsienia ziemi w Meksyku sumę zł 100.000.

s.m.

II. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

Izba poznańska

1. Sprawozdanie z uroczystości 40-lecia adwokatury wielkopolskiej. W dniu 1 grudnia 1984 r. odbyły się w Poznaniu obchody XL-lecia powojennej adwokatury wielkopolskiej.

Obchody rozpoczęło doroczne zebranie kierowników zespołów Poznańskiej Izby Adwokackiej z udziałem przybyłej na uroczystość prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Marii Budzanowskiej. Prezes NRA przedstawiła zebranym zadania adwokatury, a sytuację w Okręgowej Izbie Adwokackiej w Poznaniu zreferował dziekan ORA w Poznaniu adw. Witold Knoppek.

Następnie delegacja Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu wraz z prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej złożyła wiązanki biało-czerwonych kwiatów pod pomnikami Armii Poznań oraz Zwycięstwa na Cytadeli.

W godzinach południowych w auli Państwowego Liceum Muzycznego im. Karola Kurpińskiego odbyło się uroczyste Zgromadzenie adwokatury

wielkopolskiej z licznym udziałem członków Izby oraz pracowników ORA w Poznaniu. Na spotkanie przybyli: prezes NRA adw. Maria Budzanowska, kierownik Wydziału Administracyjnego KW PZPR w Poznaniu Michał Kolasiński, przewodniczący WK SD poseł na Sejm Alojzy Bryl, przedstawiciele kierownictw Sądów, Prokuratury, Okręgowej Komisji Arbitrażowej oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Otwierając Zgromadzenie, dziekan ORA w Poznaniu adw. Witold Knoppek przedstawił zebranym szkicowo dzieje powojennej adwokatury wielkopolskiej oraz obecną sytuację w Izbie poznańskiej. Za najwybitniejsze osiągnięcie adwokatury w XL-leciu dziekan uznał uchwalenie w 1982 r. ustawy-Prawo o adwokaturze, która wprowadziła gwarancję samorządności i niezależności adwokatury. Przypomniał też, że inicjatywa nowelizacji prawa o adwokaturze powstała na Nad-